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دیــروز بــرای نخســتین بار نماد 

کلان
معاملاتی جفــت ارز روبل-ریال با 
حضور رئیس کل بانک مرکزی در 
بازار متشــکل ارز ایران گشــایش یافت. در جریان 
مراسم افتتاحیه، 2میلیون روبل در این بازار مبادله 
شد. ایران و روسیه در تلاشــند با پیمان های پولی 

دوجانبه نقش دلار را در تبادلات تجاری کم کنند.
به گزارش همشهری، یکی از عوامل افزایش قدرت 
اقتصادی آمریکا در چند دهه گذشته، افزایش ضریب 
نفوذ دلار در تجارت های جهانی بوده و در طول چند 
دهه گذشته دلار به یک ارز حاکم در اقتصاد جهان 
تبدیل شده اســت. به همین دلیل دلار صرف نظر 
از آثار اقتصادی یک ابزار سیاســی هم برای آمریکا 
محسوب می شود؛ چنان که این کشور بخش زیادی 
از تحریم ها علیه سایر کشور ها را از طریق این ابزار 

اجرایی می کند.
اما از یک دهه پیش برخی کشــورها تلاش کردند 
از نقش دلار در فضای اقتصــادی جهان کم کنند 
و حتی حجم دلار را در ذخایــر ارزی خود کاهش 
دهند؛ به طوری که در ســال های اخیر سهم دلار از 
ذخایر ارزی کشورها از 70درصد به 60درصد کاهش 
یافته اســت. در چنین شــرایطی با وقوع تغییرات 
سیاسی در جهان، ایران و روسیه نیز تصمیم گرفتند 
برای کاهــش حاکمیــت دلار در فضــای تجارت 
خارجی، مبادلات خــود را از طریــق پیمان های 
پولی دوجانبه انجام دهند. این اقدام که با سفر ۵ماه 
قبل رئیس جمهور به روســیه آغاز و در ادامه با سفر 
معاون نخست وزیر روسیه به ایران و سفر رئیس کل 
بانک مرکزی ایران به روسیه پیگیری شد، دیروز با 
رونمایی از نماد جفت ارز روبل-ریال در بازار متشکل 

ارزی ایران رسمیت پیدا کرد.

آغاز معاملات روبل
 دیروز بــرای نخســتین بار نماد معامــلات ارزی 
روبل-ریال در بازار متشکل ارزی گشایش یافت و در 
جریان آن 2میلیون روبل به قیمت ۵39تومان به ازای 
هر روبل مورد دادوستد قرار گرفت. آنطور که اصغر 

ابوالحسنی هستیانی، قائم مقام بانک مرکزی در آیین 
گشایش این معاملات گفت: اقتصاد ایران نیازمند 
انعقاد پولی دوجانبه و چندجانبه است تا از این طریق 
تجار بتوانند با پول های محلی مبادلات خود را انجام 
دهند. البته اولویت با کشــورهای همسایه است و 

روسیه نخستین کشور برای این منظور بوده است.
امیر هامونی؛ مدیرعامل بازار متشــکل ارزی ایران 
نیز در این باره گفت: مهم تنوع بخشــی به نمادهای 
معاملاتی بازار متشکل ارزی است تا بتوانیم نیازهای 

ارزی را به طور مطلوب پاسخ دهیم.
هامونی تأکید کرد: بدیهی است که فعلا مسئله ارز 
تجاری و بازرگانی در حوزه روبل مدنظر نیست و این 
روند، شــروعی برای یک فرایند معاملات مستقیم 
ریال با روبل است. او افزود: صادرکنندگان ایرانی که 
به روسیه و کشورهای CIS صادرات دارند، می توانند 
ارز )روبل( حاصل از صادراتشــان را در بازار به نرخ 
توافقی به مصارف ارز خدماتی برسانند. به گفته او از 
این پس دانشجویان شاغل به تحصیل در روسیه و 
کشورهای CIS که خانواده هایشان در ایران هستند 
و نیاز به روبل و مصارف و خدمات غیرتجاری دارند، 
می توانند از این ابزار جدید در بازار متشــکل ارزی 

بهره مند شوند و نیازشان را تامین کنند.

گامی برای توسعه روابط برای روسیه
رئیس کل بانک مرکزی هم درباره آغاز مبادلات روبل 
در بازار متشکل ارزی گفت: گشایش نماد معاملاتی 
روبل-ریال گامی مهم در توســعه روابط اقتصادی 

ایران و روسیه است.
علی صالح آبادی با بیان اینکه موضوع روابط اقتصادی 
ایران با کشورهای همسایه جزو اولویت های راهبردی 
دولت اســت، توضیح داد: چارچــوب کار در نماد 
معاملاتی روبل-ریال همانند ســایر نمادهای بازار 
متشکل به شــکل رقابتی و بر مبنای عرضه و تقاضا 

خواهد بود.
رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه با تأکید بر تقویت 
عرضه ارز روبل در بازار گفت: حجم معاملات و عمق 
بازار برای نماد روبل و ریال در آینده نزدیک افزایش 
می یابد و بازارســازها هم می توانند در بازار حضور 
داشته باشند. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
مطمئن هستم با گشایش نماد روبل-ریال صادرات 
ایران به روســیه افزایش می یابد، اضافه کرد: حجم 
واردات روسیه از کشورهای دیگر بالاست و با توجه 
به ظرفیت هایی که در ایران وجود دارد و بستری که 
فراهم شده، باید ســهم بازارمان را از روسیه بیشتر 
کنیم. او تأکید کرد: این اقدام گامی جدی در توسعه 
روابط اقتصادی 2کشــور ایران و روســیه خواهد 
بود. صالح آبادی گفت: در شــرایط سیاسی دنیای 
کنونی ارزهای جهان روا همچون دلار، ابزار سیاسی 
و عامل سلطه شده است. ارزهای محلی و پیمان های 
پولی دو و چندجانبه وسیله و راه حل مناسبی برای 
خنثی کردن ابزار سلطه و سیاسی ارزهای جهان روا 
خواهد بود و بر همین اساس امروز شاهد برداشتن 
گام نخســت و بســیار مهم در زمینه پیمان پولی 

دوجانبه ایران و روسیه هستیم.

آثار مبادلات روبل در بازار متشکل
کارشناســان می گویند که دلارزدایی از مبادلات 
تجاری ایران می تواند به افزایــش حجم تبادلات 
تجاری ایران کمک کند. ســیدبهاءالدین حسینی 
هاشمی کارشــناس مســائل اقتصادی در این باره 
گفت: حجم مبادلات 2کشــور 3 تا 4میلیارد دلار 
است که می تواند این حجم به 30 تا 40میلیارد دلار 

افزایش پیدا کند.
او رویکرد مشترک ایران و روسیه برای دلارزدایی را 
ناشی از الزامات جدید در 2کشور دانست و اعلام کرد: 
تا پیش از این، ایران فقط تحریم بود و برای مبادلات 
تجاری و اقتصادی نیاز داشتیم از کمند دلار خارج 
شویم. اما هم اکنون روسیه نیز تحریم شده و به همین 

جهت نیاز به دلارزدایی دارد.
او با اشاره به اینکه ایران و روسیه قبلا هم پیمان های 
چندجانبه پولی و ارزی داشتند، اعلام کرد: این دو 
کشور می توانند حداقل در مبادلات بین خودشان 
از ارزهای ملی استفاده کنند؛ بر این اساس روسیه 
می تواند در ایران یک حساب ریالی نزد بانک مرکزی 
باز کند و ایران نیز در روســیه یک حساب روبلی باز 
کند. پس از آن وارد کننده ایرانی که از روســیه کالا 
وارد می کند، روبل را به صادر کننده روسی پرداخت 

می کند و همین کار را روسیه در ایران انجام دهد.
به گفته این کارشناس مسائل اقتصادی ایجاد یک ارز 
مشترک و یا مبادله براساس واحد پول روبل و ریال 

می تواند به حذف ارز دلار یا یورو کمک کند.
او به دستور روسیه به کشورهای واردکننده انرژی از 
این کشور برای پرداخت هزینه آن با روبل اشاره کرد 
و گفت: این کار باعث افزایش حجم روبل و کاهش 
ارزش پول ملی روسیه می شود و در نتیجه وابستگی 
به ارزهای دیگر به حداقل می رسد. ایران نیز می تواند 

این کار را انجام دهد.
حســینی هاشــمی افزود: پیمان های پولی و مالی 
را می توان به صورت ســه یا چندجانبه برقرار کرد. 
به عنوان مثال می توان عراق را به این معاملات اضافه 
کرد تا ایران طلب های خود از عراق را از حساب این 
کشور در روسیه دریافت یا به جای آن کالا وارد کند.

پیمان پولی ایران و روسیه در فاز اجرا
دیروز برای نخستین بار مبادلات روبل روسیه در بازار متشکل ارزی ایران آغاز شد

عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران مطرح کرد

پیش بینی افزایش تولید زعفران
»برداشت زعفران امسال ۱00درصد افزایشی خواهد 

کشاورزی
بود.« این پیش بینی مســئول کمیته فرآوری شورای 
ملی زعفران، قطعا بهترین خبر ایــن روزها در حوزه 
زعفران اســت. آمار تولید زعفران در 2سال گذشــته به دلیل شرایط 
نامناسب آب و هوایی کاهشی بوده و بعد از رکورد 4۵0تنی برداشت در 
سال آبی پربارش 98-97 هر سال تولید زعفران با درصدی از افت مواجه 

بوده است.
 پیش از این محسن احتشام، رئیس شــورای ملی زعفران آمار تولید 
زعفران در ســال99 را 400تن اعلام کرده بود اما برای میزان برداشت 
ســال گذشــته هیچ عدد و رقم موثقی از ســوی این شــورا یا وزارت 
جهادکشاورزی به عنوان متولی اصلی و مرجع رسمی انتشار آمار تولید 
بخش کشاورزی، اعلام نشده است. برآوردهای فعالان این بخش از تولید 
سال۱400، کاهش 40درصدی و برداشت 200تن است که با توجه به 
صادرات 200تنی این محصول تا امروز به نظر چندان بی راه نیست، اما 
به طور قطع میزان تولید سال گذشــته از 300تن کمتر بوده است. در 
طول یک ماه گذشته بعضی فعالان این حوزه پیش بینی هایی مبنی بر 
احتمال ادامه روند کاهش تولید برای امسال ارائه کردند که با توجه به 

روند کاهشی صادرات این محصول، نگران کننده بود. 
حالا اما عضو هیأت مدیره شورای ملی زعفران و مسئول کمیته فرآوری 
این شورا در گفت وگو با همشهری از افزایش قطعی تولید این محصول 
خبر می دهد. علی حسینی، البته هیچ پیش بینی دقیقی از رقم احتمالی 
برداشت یا حتی میزان افزایش تولید نسبت به سال قبل ارائه نداد ولی 
تأکید کرد: هرگونه پیش بینی مبتنی بر عدد و رقم با توجه به مدت زمانی 
که تا فصل برداشــت این محصول یعنی آبان ماه، باقی مانده غیرقابل 
استناد اســت و ارزیابی دقیقی از وضع مزارع تا قبل از شروع برداشت 
نمی توان داشت، اما این گفته که برداشت امسال نیز کاهشی خواهد بود 
درست نیست و با توجه به شواهد موجود و میزان کشت، رقم برداشت 
بیش از سال گذشــته خواهد بود. از دلایل این رشد برداشت افزایش 

سطح زیرکشت زعفران در دیگر استان های کشــور است که به گفته 
فعالان این بخش می تواند کاهش احتمالی برداشت در خراسان بزرگ 

را پوشش دهد.

تداوم مشکلات صادراتی و افزایش قاچاق
حمایت دولت از زعفران کاران و اعلام قیمت 2۱میلیون تومانی خرید 
حمایتی ایــن محصول، از اتفاقات بســیار خوبی بود کــه بعد از چند 
سال مشــکلات تولید و صادرات به نظر می رسید نه تنها شرایط را برای 
تولیدکنندگان بهتر می کند و هم گام مثبتی در زمینه کاهش قاچاق 
خواهد بود. در چند ماه اول نیز اگرچه جهش قیمت زعفران در بازار داخل 
مصرف کنندگان داخلی را بیش از پیش این کالا محروم کرد اما شرایط 
بازارهای بین المللی بسیار خوب بود و قیمت هر کیلوگرم از این محصول 

در مقطعی از 40میلیون تومان نیز فراتر رفت.
 اما این وضعیت تداوم نداشت و به گفته نایب رئیس شورای ملی زعفران 
روند صادرات این محصول از ابتدای زمستان پارسال کاهشی بوده است. 
غلامرضا میری، یک ماه پیش اعلام کرد: صــادرات زعفران در دی ماه 
سال گذشــته ۵8درصد، بهمن 33درصد، اسفند 38درصد، فروردین 
۵9.۵درصد و اردیبهشت ۱9درصد کاهش پیدا کرد. ضرر و زیان ناشی از 
اختلاف قیمت ارز صادراتی و ارز نیمایی در هنگام بازگرداندن ارز حاصل 
از صادرات، دریافت عوارض صادرات آب مجازی از صادرکنندگان و دیگر 
مشــکلات صادراتی که به افزایش هزینه صادرات منجر شده ازجمله 
دلایلی است که به گفته این مقام مسئول قاچاق زعفران را به صرفه تر و 

صادرات رسمی این محصول را کاهش داده است.

مقاومت بازارهای جهانی در برابر قیمت زعفران ایران
مسئول کمیته فرآوری شورای ملی زعفران در گفت وگو با همشهری، با 
بیان اینکه متأسفانه کاهش صادرات عارضه یابی نمی شود، گفت: عوامل 
زیادی در این زمینه دخیل هستند که نخستین و مهم ترین آن قوانین 

دست و پاگیر صادراتی است، در چنین شرایطی قطعا بخشی از صادرات 
به سمت قاچاق می رود. 

حســینی افزود: تجربــه نشــان داده که هــرگاه دولت هــا مقررات 
سختگیرانه ای در زمینه صادرات وضع کرده اند این قوانین کمک شایانی 
به قاچاقچیان بوده و شرایط امروز صادرات نیز به همین گونه است. این 
عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران، جهش 300درصدی قیمت این 
محصول را دومین عامل کاهش صادرات اعلام کرد که موجب مقاومت 
بازارهای جهانی در برابر قیمت زعفران ایران شد. حسینی افزود: قیمت 
زعفران در سال گذشته به دلیل کاهش تولید و همچنین جو روانی حاصل 
از افزایش رقم خرید زعفران، جهش ناگهانی داشت که این رشد گرچه 
به سود کشاورز زعفران کار بود اما بازارهای جهانی که سال ها زعفران را 
کیلویی زیر یک هزار دلار می خریدند ناگهان با قیمت چند برابر گذشته 
مواجه شدند و به تامین بخشی از نیازشان از کشورهای دیگر اقدام کردند. 
وی ادامه داد: افزایش قیمت زعفران در نهایت به نفع کشاورزان ما است 
اما این حقیقت را نیز نباید نادیده گرفت که 80درصد تولید این محصول 
صادر می شود و ما به خریداران دنیا نیاز داریم، در نتیجه اگر بدون انعطاف 
تنها به فکر افزایش قیمت باشیم رقبای ما در منطقه، بازارهای جهانی ما 

را در اختیار خواهند گرفت. 
حسینی تأکید کرد: ممکن است این اتفاق تا یکی دو سال آینده نیفتد اما 
در آینده به هرحال خواهد افتاد. دنیا به سمت تامین کنندگانی می رود 
که محصول را با قیمت مناســب تری در اختیار خریداران بین المللی 
بگذارند در نتیجه فقط بر طبل گرانی کوبیدن برای خوشــحال کردن 
منِ تولیدکننده درست نیســت و عوامل دیگر را نیز باید درنظر گرفت. 
او کشــورهای رقیب ایران در زمینه تولید زعفران را افغانستان، یونان، 
اسپانیا، ایتالیا، مراکش و هند را عنوان کرد که به سمت افزایش تولید 
زعفران رفته اند. به گفته حســینی گرچه ایران هم اکنون بزرگ ترین 
تولید کننده زعفران دنیاست اما ممکن است کشورهای دیگر در آینده 

بازارهای ایران را تصاحب کنند.

مبادلاتسایرارزها
برخی خبر ها حاکی از آن است که بعد از آغاز مبادلات روبل در بازار متشکل، قرار است سایر ارزها 
ازجمله لیر ترکیه، دینار عراق و درهم امارات هم در این بازار مبادله شود. مدیرعامل بازار متشکل 
ارزی ایران دیروز در همین باره گفت: سعی داریم سایر ارزها همچون لیر ترکیه، دینار عراق، دلار 
کانادا و دلار استرالیا که تقاضای واقعی برای آنها وجود دارد را با اولویت بالاتری پیگیری کنیم تا در 

آینده نماد آنها را روی تابلوی بازار متشکل ارزی داشته باشیم.
هامونی در پاسخ به این پرسش که در آینده شــاهد ورود درهم امارات به نمادهای معاملاتی بازار 
متشکل خواهیم بود یا خیر، گفت: هم اکنون حجم قابل توجهی از اسکناس درهم معامله نمی شود، 
زیرا حجم قابل توجهی از معاملات درهم امارات به صورت حواله است که یکی از نمادهای پرمعامله 
سامانه نیماست و در نتیجه معامله اسکناس درهم در بازار متشکل ارزی در اولویت های بعدی است.

مکث

چهره ها

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

276

593

1512

1195

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
939واحد، معادل 0.06درصد نزول کرد و به یک میلیون 

و 468هزارو 893واحد رسید. شاخص کل هم با 756واحد 
افت به 401هزار و 677واحد رسید.

در مبادلات دیروز 
بازارسرمایه، قیمت 

سهام 208شرکت 
رشد و 273شرکت کاهش 

یافت. قیمت سهام 17شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزارو 
195میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به هزارو 512میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی روز یکشنبه 317میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز 31هزارمیلیاردتومــان نــزول کــرد و بــه 
6782هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایــران با توجــه بــه اینکه هــردلار آمریــکا دیــروز در بــازار آزاد 
در محــدوده 31هزار و 900تومان دادوســتد شــد، هم اکنون 

معادل 212میلیارد و 600میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات روز سه شــنبه 10هــزارو 177میلیــارد تومان 
اوراق بهــادار دربــازار ســرمایه دادوســتد شــد کــه از این 
میزان هزارو 788میلیارد تومان به معاملات خرد سهام 
و بقیــه بــه اوراق بدهــی و معامــلات عمــده اختصــاص 
یافت. این ارقام نشــان می دهدکه ارزش کل معاملات 
خرد در دادو ستد های دیروز 859میلیارد تومان معادل 

32.5درصد افت کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

 اختلاف قیمت میوه 
در میادین و مغازه ها

تازه ترین نرخ نامه سازمان میادین میوه وتره بار شهر تهران حاکی 
از عرضه تمام میوه های فصل با قیمت هایی دست کم 30درصد 
پایین تر از میانگین قیمت این اقلام در مغازه های ســطح شهر 
است. در برخی از میوه ها ازجمله گیلاس و شاتوت این اختلاف 
بیشتر و حدود ۵0درصد است. قیمت میوه های جالیزی مثل 
انواع خربزه، طالبی، گرمک و هندوانه نیز از ۵ تا ۱۱.۵00تومان 

متغیر است.
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قیمت
درمیادین

کیلوگرم/ تومان

قیمت پنیر در نخستین ماه 
تابستان

قیمت پنیر در تیرماه امسال روند باثباتی را پشت  سر 
گذاشته است. از بهار امسال و همزمان با تغییر شیوه 
حمایت دولت از قیمت لبنیات به شــکل پرداخت 
مستقیم یارانه به مصرف کنندگان، قیمت لبنیات 
افزایش یافت اما آمارها و بررسی های میدانی نشان 
می دهد درحالی که دیگر اقلام لبنی با کاهش مصرف 
مواجه بوده اند، پنیر جایگاه خود را در ســبد خرید 

خانوارها حفظ کرده است.

قیمت ها به تومان  در تیرماه 1401

۲9.۰۰۰لبنه- ۲۰۰گرمیپگاه

17۸.5۰۰لیقوان- ۸۰۰گرمیپگاه

۸9.۰۰۰سنتی- ۴۰۰گرمیکاله

۳5.۰۰۰لبنه- ۳۰۰گرمیدامداران

۲5.۰۰۰سفید- ۲1۰گرمیمیهن

۲5.5۰۰کم چرب- ۲1۰گرمیروزانه

۴5.۰۰۰آمل- ۴۰۰گرمیهراز

11۰.۰۰۰سفید لیقوان- ۴۰۰گرمیمی ماس
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  کاهش قیمت برنج درجه یک در شمال 
حسن تقی زاده، عضو انجمن صنفی برنج فروشان استان مازندران 
با بیان اینکه اکنون برداشت برنج در برخی مناطق شروع شده 
است، گفت: قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی و طارم درجه یک 
کشت اول در شــمال به 90 تا 9۵هزار تومان رسیده که نسبت 
به هفته های گذشته بین 2۵ تا 30هزار تومان کاهش را نشان 
می دهد. به  گفته او در هفته های گذشته قیمت هر کیلوگرم برنج 
هاشمی و طارم در شمال کشور به ۱20هزار تومان نیز رسیده 
بود که با افزایش فرایند برداشت از هفته آینده، می توانیم شاهد 

افت قیمت ها در شمال کشور و بازار باشیم.

  منتظر خبرهای خوب خودرویی در ماه آینده باشید
امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت ، از اعلام خبرهای خوب 
در حوزه خودرو طی ماه آینده خبــر داد و گفت: گزارش های 
مالی شــرکت های خودرویی نشــان می دهد این صنعت در 
خردادماه امســال با ۱8درصد رشــد رکورددار رشــد بخش 
تولید در اقتصاد بوده اســت. او با بیان اینکــه نتایج اقدامات 
کمی و کیفی وزارت صمت در صنعت خودرو قابل مشــاهده 
اســت، گفت: این صنعت طبق ابلاغ دســتورالعمل 8ماده ای 
رئیس جمهور، در حال  گذار پلتفرمی از شکل سنتی به مدرن 
است و طبق سند تحول خودرو مســیر کیفی سازی در سال 

آینده شتاب بیشتری خواهد گرفت.

  ظرفیت تولید آسانسور؛ 2برابر مصرف
صمد شفائی، عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان قطعات 
آسانســور و پله  برقی گفت که هم اکنون 40 تا ۵0هزار دستگاه 
آسانسور سالانه نصب و راه اندازی می شــود، اما ظرفیت تولید 
تا 80هزار دستگاه اســت. او با بیان اینکه تولید آسانسور برای 
آسانسورهای تا ۱۵طبقه، ۱00درصد داخلی است، تصریح کرد: 
هم اکنون در این بخش مازاد تولید داریــم و نیازی به واردات 

آسانسور نیست.
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درسطحشهر

حسین قربان زاده 
رئیس سازمان خصوصی سازی  

بالاخره بعــد از کش و قوس هــای فراوان 
در زمینه تهیه و تنظیم صورت های مالی 
شــش ماهه باشــگاه اســتقلال و اخــذ 
مجوزهای لازم از سازمان بورس، سازمان 
خصوصی سازی  و ثبت شــرکت ها، برای 
ثبت افزایش ســرمایه این باشــگاه که از 
تاریخ 15اسفند ســال گذشته آغاز شده 
بود، نماد معاملاتی این باشگاه روز شنبه 
در فرابورس بازگشــایی می شــود و مردم 
می توانند نسبت به خرید و فروش سهام 
این باشگاه اقدام کنند. صورت های مالی 
شش ماهه حسابرسی شده پرسپولیس 
نیــز آمــاده شــده و بعــد از قطعــی شــدن 
موضوع بازارگردانی ســهام این باشگاه، 
نماد پرســپولیس نیز به زودی بازگشایی 

خواهد شد.

محسن علیزاده
عضو ناظر مجلس در شورای  بورس

بــه مصوبــه شــورای بــورس از ایــن  پس، 
عرضــه و تقاضــا قیمــت خــودروی را در 
بورس مشــخص می کند. ضمــن اینکه 
عرضه خــودرو در بــورس کالا، عــلاوه بر 
ایجاد شفافیت موجب کاهش اختلاف 
قیمــت کارخانــه و بــازار و نیــز حــذف 
دلالی ها و رانت در بازار خودرو می شود.


